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UWAGA !

Odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawców  dotyczące postępowania: „Ochrona różnorodności biologicznej w miejscowości Boże
 wraz z rewitalizacją eko-parku”.

1.
Pytanie 1.
Witam

w związku z ogłoszonym przetargiem "Ochrona różnorodności biologicznej w miejscowości Boże wraz z rewitalizacją eko-parku" mam zapytanie czy istnieje możliwość dokonania wizji lokalnej terenu przeznaczonego na wykonanie prac zgodnie z ogłoszonym przetargiem.

Wstępnie planujemy nasz przyjazd we wtorek 13.03.2018.

Proszę o informację czy nie ma przeszkód abyśmy dokonali wizji lokalnej w tym terminie.

Odpowiedź:

Zapis SIWZ  dział  IV. Zakres zamówienia  w brzmieniu:” - Zaleca się, aby Wykonawcy dokonali wizji lokalnej w terenie realizacji zamówienia i w jego okolicy w celu dokonania oceny dokumentów i informacji przekazanych w ramach przedmiotowego postępowania przez Zamawiającego ” daje możliwość każdemu Wykonawcy i w każdym czasie  zapoznanie się z terenem objętym zamówieniem bez wyrażania dodatkowej zgody przez Zamawiającego.

2.
Pytanie do SIWZ:

1. Jak ma wyglądać sposób zatrudnienia osoby bezrobotnej ( czy mamy wykazać że już zatrudniamy osobę skierowaną z urzędu pracy czy dostaniemy taką osobę skierowaną przez urząd pracy w Mrągowie?)

Odpowiedź:

Zapis SIWZ  dział  IV. Zakres zamówienia  w brzmieniu:
” ….Zatrudnić osoby bezrobotne skierowane z Urzędu Pracy w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r.o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  do realizacji czynności opisanych w dokumentacji projektowej, na podstawie umowy o pracę, na cały okres realizacji, w ilości wskazanej w ofercie .

Na żądanie Zamawiającego, udokumentować  zatrudnienie osób wymienionych w pkt. 25) poprzez  przedstawienie Zamawiającemu kopii zanonimizowanych zawartych umów o pracę, również potwierdzenie statusu osób bezrobotnych planowanych do realizacji niniejszego zamówienia (np. skierowanie z urzędu pracy zarejestrowanego bezrobotnego). Definicję osób bezrobotnych wskazują przepisy prawa krajowego i unijnego. 
oraz  zapis w dziale X SIWZ  Pkt.2.2. w brzmieniu: 
2.2.  Kryterium: Aspekty społeczne (Zatrudnienie osób bezrobotnych skierowanych przez Urząd Pracy) - (Z)- 40 punktów

Kryterium Aspekty społeczne (zatrudnienie osób bezrobotnych skierowanych przez Urząd Pracy  ) (Z) rozpatrywane będzie na podstawie deklaracji Wykonawcy zawartej w Formularzu ofertowym ( zał. Nr 2 do SIWZ) , gdzie Wykonawca powinien wskazać maksymalną liczbę osób bezrobotnych jaką zatrudni na podstawie umowy o pracę ( wymagane jest co najmniej 1 osoby) wykonujących czynności opisane w dokumentacjach projektowych załączonych do SIWZ, przy czym zatrudnione osoby zobowiązane będą do osobistego wykonywania pracy w rozumieniu przepisów kodeksu pracy. Definicję osoby bezrobotnej określa Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2013r, poz.674 ze zm.) . Zamawiający nie określa wymiaru etatu zatrudnienia osób bezrobotnych z tym, że każda godzina wykonywanej pracy przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę musi być realizowana w ramach umowy o pracę. Punkty w kryterium „Aspekty społeczne ( zatrudnienie osób bezrobotnych)” (Z) zostaną przyznane tylko za zatrudnienie na podstawie umowy o pracę więcej niż jednej osoby bezrobotnej wykonującej czynności opisane w dokumentacjach projektowych w okresie realizacji zamówienia  zgodnie z tabelą poniżej:

	Aspekty społeczne 

Zatrudnienie osób bezrobotnych

 Przyznane punkty -Z:
	1 osoba 
	 2 osoby
	 Ponad 2 osoby

	
	0 pkt.
	20 pkt.
	40 pkt.


Jeżeli Wykonawca w Formularzu Oferty zadeklaruje, iż nie zatrudni żadnej osoby bezrobotnej w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy ( Dz. U.z 2013r. poz.674 ze zm.) do wykonywania czynności opisanych w załączonych dokumentacjach projektowych w okresie realizacji zamówienia, wówczas oferta Wykonawcy może zostać odrzucona na podstawie art.89 ust.1 pkt 2 ustawy Pzp jako nie odpowiadająca treści SIWZ, z zastrzeżeniem art.87 ust.2 pkt3 ustawy Pzp.” ,
nie precyzują, z którego urzędu pracy tj. z jakiej miejscowości ma być zatrudniona osoba bezrobotna . 
Wykonawca składając Ofertę deklaruje ile osób bezrobotnych wykonujących niniejsze zamówienie, będzie pracownikami  zatrudnionymi  za pośrednictwem  Urzędu Pracy.

2.Jaki zakres uprawnień musi posiadać kierownik budowy – chodzi o ochronę zabytków?

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 15 do SIWZ - Decyzja  Warmińsko – Mazurskiego Konserwatora Zabytków zezwalającą na prowadzenie prac konserwatorskich nr 1189/2016 z dnia 20.12.2016 r. wraz ze zmiana wprowadzoną decyzją nr 71/2017 z 27.02.2017 r.

3.(4) Czy referencje z Parku Kopernika z Ełku są wystarczające gdyż zapis w SIWZ jest na tyle ogólny że urzędnicy mogą w dość dowolny sposób zinterpretować zakres referencji?

[image: image1.emf]
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ :

„…Wykonawca  wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną  odpowiadającą swoim rodzajem i wartością niniejszego przedmiotu zamówienia tj. o wartości co najmniej 200.000 zł brutto .

Referencje z Parku Kopernika z Ełku spełniają wymogi SIWZ jeśli wartość  wykonanego zakresu przez Wykonawcę wyniosła  co najmniej 200.000 zł brutto . 
Pytania do części technicznej:

1. ( 2) W dokumentacji technicznej, dołączonej do postępowania, są powykreślane niektóre elementy, które są uwzględnione w przedmiarach, co powoduje nieścisłości co do zakresu robót, jakie mają zostać wykonane i powodują, że Oferent musi się domyślać, co należy do zakresu prac tego postępowania i może prowadzić do późniejszych niedomówień i ewentualnych sporów z Inwestorem.

2. (3) Jeśli część elementów, które są powykreślane z dokumentacji, a należy je wykonać obejmują np. kort tenisowy, to brak jest prawidłowo sporządzonego przedmiaru, gdyż na rysunku w projekcie budowlanym do zamknięcia nawierzchni są zastosowane obrzeża najprawdopodobniej betonowe na ławie betonowej, dodatkowo istnieje zapis, że nawierzchnia istniejącego kortu jest asfaltowa, w związku z czym należy ją rozebrać, czego przedmiar nie obejmuje.

3. (4) Jeśli mają być wykonane boiska do piłki nożnej i tenisa, to czy Zamawiający zobowiązuje Oferenta do dokonania wyposażenia tych boisk w bramki, siatki i malowanie linii?

Odpowiedź na pyt.1,2,3:

Zapis Działu IV SIWZ Zakres zamówienia w brzmieniu: 

„Uwaga ! 

W ramach realizacji przedmiotu zamówienia z powyższego dokumentu  wyłączono strefę reprezentacyjną z budynkiem dworu (obecnie Szkoły Podstawowej), podjazdem (parkingiem) i klombem oraz strefy rekreacji czynnej i biernej w parku - strefy sportowe (tereny boisk: do koszykówki i piłki nożnej oraz teren kortu tenisowego).”,

wyklucza z zamówienia strefę reprezentacyjną z budynkiem dworu (obecnie Szkoły Podstawowej), podjazdem (parkingiem) i klombem oraz strefy rekreacji czynnej i biernej w parku - strefy sportowe (tereny boisk: do koszykówki i piłki nożnej oraz teren kortu tenisowego), tym samym zadania te nie podlegają wycenie.

4. W dokumentacji technicznej przewidziano zastosowanie elementów jakiegoś producenta – „Zielona Klasa”. Czy istnieje możliwość zastosowania elementów wykonanych przez Wykonawcę robót- np. altanę można wykonać we własnym zakresie przy określeniu np. z jakiego drewna należy wykonać ten element. Ponadto w dokumentacji technicznej są narzucone elementy konkretnego producenta, zaś Prawo Zamówień Publicznych nie dopuszcza stosowanie tego typu praktyk- w jaki sposób Zamawiający ma zamiar odnieść się do zapisów w dokumentacji?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem Działu IV SIWZ w brzmieniu „Tam, gdzie na rysunkach, w Specyfikacji Technicznej, przedmiarach robót, dokumentacjach projektowych zostało wskazane pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, dostawca) materiałów lub normy, aprobaty, specyfikacje i systemy, o których mowa w art. 29 ust. 3 art. 30 PZP Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych pod warunkiem, że zagwarantują one realizację robót, w zgodzie z pozwoleniami na budowę oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w/w dokumentach. 

Przez ofertę równoważną należy rozumieć ofertę o parametrach technicznych wytrzymałościowych, jakościowych, wydajnościowych równoważnych z opisem wskazanym przez Zamawiającego. Pod pojęciem „parametry" rozumie się funkcjonalność, przeznaczenie, strukturę, materiały, kształt, wielkość, bezpieczeństwo i wytrzymałość itp. W związku 
z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktów, materiałów o innych znakach towarowych, patentach lub pochodzeniu, natomiast nie o innych właściwościach i funkcjonalności niż określone w załączonej dokumentacji .

Zaproponowane rozwiązania równoważne nie mogą powodować konieczności przeprojektowania załączonej do SIWZ dokumentacji .

Wykonawca powołujący się na rozwiązania równoważne stosownie do dyspozycji art. 30 ust. 5 Pzp musi wykazać, że oferowane materiały spełniają warunki określone przez Zamawiającego.

W przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych dokumenty dołączone do oferty na potwierdzenie równoważności będą podlegały ocenie przez autora dokumentacji projektowej. Ocena ta będzie podstawą dla Zamawiającego o pozostawieniu  oferty lub jej odrzuceniu z powodu „nierównoważności" zaproponowanych rozwiązań równoważnych.

W przypadku, gdy Wykonawca nie złoży w ofercie dokumentów o zastosowaniu innych materiałów i urządzeń, to rozumie się przez to, że do kalkulacji ceny oferty ujęto materiały i urządzenia zaproponowane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączonej dokumentacji do SIWZ.
5. (19) Dodatkowo, jeśli to przedmiar stanowi podstawę do wykonania wyceny na jakiej zasadzie ma być uwzględniona obsługa geodezyjna inwestycji? 

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisem SIWZ  Dz. IX – Opis sposobu obliczania ceny- w brzmieniu: 

„1. Wykonawca określi cenę oferty brutto, która stanowić będzie wynagrodzenie za realizację całego przedmiotu zamówienia, podając ją w zapisie liczbowym i słownie z dokładnością do grosza ( do dwóch miejsc po przecinku).

2. Cena oferty zostanie przez Wykonawcę ustalona na podstawie kosztorysu ofertowego, który należy sporządzić zgodnie z przedmiarem robót z uwzględnieniem zapisów zawartych w  Koncepcji projektowej rewaloryzacji , w projekcie budowlanym, Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót oraz kosztów koniecznych do poniesienia, a nie ujętych w przedmiarze, z uwzględnieniem zapisów zawartych w niniejszej specyfikacji.
Dział IV SIWZ -Zakres zamówienia  w brzmieniu:
„…Wykonawca zapewni obsługę geodezyjną inwestycji, obejmującą w szczególności: wykonanie bieżących pomiarów geodezyjnych, wytyczenia, pomiarów powykonawczych, domiarów i szkiców w zakresie wykonanych elementów objętych dokumentacją na potrzeby dokumentów rozliczeniowych potwierdzających ilości wykonanych robót z wyodrębnieniem poszczególnych elementów pozycji obmiarowych….”.







                   WÓJT GMINY MRĄGOWO

                                                                                                      (…)  JERZY KRASIŃSKI

